7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 07 de Maio de 2018.

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 018/2018

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Atílio Vivacqua-ES, torna público
que realizará a seguinte licitação:
Objeto: Aquisição de Material de
Expediente. Abertura: 18/05/2018
às 08h30min. Edital no site www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 04/05/2018.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 394914

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS
Nº. 001/2018

A Comissão Permanente de Licitação
de Atílio Vivacqua-ES, torna
público, que realizará a seguinte
licitação: Objeto: Contratação de
empresa para execução de obra de
construção de melhorias sanitárias
rurais, constituído pela implantação
do sistema de tratamento de esgoto
domiciliar tipo UASB-TS. Recurso
proveniente do Convênio n°.
0307/2016 da FUNASA Abertura:
23/05/2018 às 08h30min. Edital no
site www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 04/05/2018.
Santa Louzada Campos Santos

Presidente da CPL
Protocolo 394915

Boa Esperança

AVISO DE SUSPENSÃO

CONVITE Nº 002/2018

O Município de Boa Esperança/
ES, por intermédio da Presidente
da Comissão de Licitação, torna
pública a suspensão “Sine Die”
do Convite nº 002/2018,
objetivando a Contratação de
empresa para locação de 01 (um)
caminhão caçamba Toco em bom
estado de conservação, com
capacidade mínima de 06m³, com
motorista, combustível e todas
as demais despesas por conta
da contratada, para realizar o
transporte de materiais diversos
(cascalho, areia, terra, pedra,
lixo, entulho e outros), em
atendimento a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano e
Transportes, conforme Processo
Administrativo nº. 5.819/2017,
visando alterações no instrumento
convocatório. Mais informações
poderão ser obtidas pelo fone
(27) 3768-6531 ou pelo e-mail:
gestaolicitacoes@boaesperanca.
es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 03 de maio de
2018.

Rosângela de Souza Bueloni
Presidente da CPL

Protocolo 394899

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 11/2018/PMB

O pregoeiro oficial de Brejetuba
vem informar que o certame
supracitado foi declarado
fracassado na data do dia
27/04/2018. Objeto: Registro de
Preço de serviços de lavagem geral
de veículos para atender demanda
das Unidades Administrativas de
Brejetuba. Fica, portanto, definida
nova data para a realização desta
licitação com alteração no edital:
Abertura e julgamento às 09:00
horas do dia 18 de maio de 2018.
Os interessados poderão adquirir
o novo edital e anexos no site:
http://www.brejetuba.es.gov.
br. Brejetuba - ES, 04 de maio de
2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 394860

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 13/2018/PMB

Licitação exclusiva para MEI,
Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte. Objeto: Aquisição
de um trator cortador de grama,
novo, a gasolina, quatro tempos,
potência mínima: 11.2 kw / 15
hp, etc. Abertura e julgamento as
09:00 horas do dia 22 de maio de
2018. Os interessados poderão
adquirir o edital no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba/ES, 04 de maio de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 394951

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Adesão Ata Registro De Preço
A Prefeitura Municipal de Brejetuba/
ES faz saber a todos os interessados
a Adesão a Ata de Registro de
preços nº068/2017 advinda do
pregão presencial 031/2017 da
Prefeitura Municipal de Marataízes/
ES, mediante anuência das partes
(Município de Marataízes e Empresa
detentora da ata Medtrab Medicina
e Segurança do Trabalho Ltda. ME
“Grupo Innovar”). Objeto: Serviço
de engenharia de segurança e
medicina do trabalho e exames
laboratoriais. Demais Informações:
27 3733 1224. Brejetuba, ES 04 de
maio de 2018.

João do Carmo Dias
Prefeito Municipal de Brejetuba/ES

Protocolo 394980

Cachoeiro de Itapemirim

RECEBIMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº

003/2018
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim, por intermédio
da CPL, em atendimento ao que
preceitua o Art. 109, § 3°, da Lei
n° 8.666/93, torna público que as

empresas: 2B Projetos LTDA ME
e Latus Consultoria, Pesquisa e
Assessoria de Projetos LTDA EPP,
impetraram recurso administrativo
contra o resultado de inabilitação,
abrindo-se o prazo de 05 dias úteis
a partir desta publicação para
apresentação das contrarrazões
dos recursos interpostos. Os
recursos encontram-se disponíveis
no site: www.cachoeiro.es.gov.br -
licitações.

Cachoeiro de Itapemirim,
04/05/2018.

Lorrana Souza Assis
Presidente da CPL

Protocolo 394901

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS

Nº 009/2018.
PROC. Nº 13.515/2018 - Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer.
O Município de Cariacica,
por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação-CPL torna
público que fará realizar em 25 de
maio de 2018, às 10h, licitação
na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, objetivando a contratação
de empresa especializada para
construção de alambrado, vestiário
e colocação de gramado no campo
dos Baianos, localizado no bairro
Campina Grande no Município de
Cariacica/ES.
Os envelopes da HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS deverão ser
entregues no Protocolo Geral da
Prefeitura, devidamente lacrados
e rubricados até as 09 horas e 30
minutos do dia 25 de maio de 2018.
O edital completo está à disposição,
para exame, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Rod. BR 262 - nº 3700 - Km 3 -
Alto Lage - Cariacica-ES, no horário
de 09 às 17 horas, podendo sua
cópia eletrônica ser disponibilizada
através de Pen-Drive (fornecido
pelo interessado) ou no site www.
cariacica.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (27)
3354-5814.
Cariacica-ES, 04/05/2018

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 395068

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

___________________________
_______

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°:

01/2018
O Município de Conceição da Barra,
através do Presidente Suplente
e a Comissão Permanente de
Licitação, torna publico para amplo
conhecimento dos interessados,
que após transcorrer o prazo para
recurso, fará realizar a abertura
das propostas de preço da TP

01/2018 no dia 10/05/2018 as
09h, Maiores informações pelo tel.:
(27) 98884 - 7593 ou E-mail:
l i c i tacao@conce icaodabarra .
es.gov.br.

VINICIUS PESTANA RIBEIRO
Presidente Suplente

Protocolo 395009

PROCESSO:
4215/2018
REQUERENTE: A D E L I A
AUGUSTA DE MATTOS PEREIRA
MARCHIORI
ASSUNTO: R E Q U E R
CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO
CLAUDINHO DOS TECLADOS

RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.

DO OBJETO
O presente instrumento se refere
à contratação da Atração Musical
para abrilhantar e compor a
programação da FESTA DA
COMUNIDADE RIBEIRINHA
PORTO GRANDE, no dia 05 de
maio de 2018, com a apresentação
da Atração Musical CLAUDINHO
DOS TECLADOS no Distrito do
Cricaré, Município de Conceição da
Barra.
DA JUSTIFICATIVA
Proporcionar aos moradores e
turistas, entretenimento e lazer, o
que é direito constitucionalmente
consagrado, bem como contribuir
para a geração de renda e
movimentação de recursos
diretamente aos moradores deste
Município no qual atrai um numero
significativo de visitantes, que
apreciam as comemorações e
atividades culturais do balneário.
DO EMPRESÁRIO EXCLUSIVO
A Atração Musical é representada
de forma exclusiva pela
empresa “MARCIA VALERIA
MATTOS SANTOS - ME” -
LC SONORIZAÇÃO, que é
responsável pela apresentação da
Atração Musical “CLAUDINHO
DOS TECLADOS”.
DO VALOR
O valor global da apresentação
será de R$ 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais).
DA BASE LEGAL
A contratação será realizada com
base no art. 25, Inciso III, da Lei
8.666/93.
AUTORIZAÇÃO
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO.

Conceição da Barra-ES, 04 de maio
de 2018.

FRANCISCO BERNHARD
VERVLOET

Prefeito
Protocolo 395093

PROCESSO:
4216/2018
REQUERENTE: A D E L I A
AUGUSTA DE MATTOS PEREIRA
MARCHIORI
ASSUNTO: R E Q U E R
CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO
REGIONAL ALEXANDRE SHOW

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial